
 

 
 Základní umělecké školy 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTECH ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÉ ŠKOLY V LETOVICÍCH 

2019/2020 
 
 
 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 
 

a) Název školy, sídlo, právní forma, IČO 
Základní umělecká škola Letovice, příspěvková organizace 

Masarykovo nám. 203/29, 679 61 Letovice 
příspěvková organizace 

00839639 
 
b) Zřizovatel  

Jihomoravský kraj se sídlem v Brně 
Žerotínovo nám. 3/5 

601 82  Brno 
   
c) Ředitel školy (i adresa) 

Petr Křivinka 
Květná 10 

680 01  Boskovice 
 

d) Datum zařazení do sítě 
15. února 1999 

e) Celková kapacita školy 
910 žáků 

f) Umělecké obory, kapacita jednotlivých oborů                                          
hudební 
taneční 

výtvarný 
literárně-dramatický 

g) Hudební obor 
kytara, elektrická kytara, basová kytara, mandolína, akordeon, klavír, elektronické 

klávesové nástroje, housle, viola, violoncello, bicí nástroje, zpěv, zobcová flétna, saxofon, 
příčná flétna, klarinet, fagot, trubka, lesní roh, tenor, trombon, tuba, ostatní nástroje 

(orffovy nástroje) 
                                                                             
h) Rada školy    ano - ne                                 
    
ch) Občanské sdružení                                     

Kruh přátel ZUŠ Letovice 
 
 



g) tabulka 

 Školní rok 2019/2020 
Počet budov 1 
Počet učeben 41 
Počet kabinetů 2 
Ostatní pracoviště 0 
Odloučená 
pracoviště 

7 

 
 
 

Část II. 
Údaje o prospěchu 

a) tabulka 

 Počet žáků Prospělo s 
vyzn. 

Prospělo Neprospělo 

Přípravný st. 84   - 
     

I. stupeň    - 
1. roč. 166 152 14 - 
2. roč. 149 131 18 - 
3. roč. 110 99 11 - 
4. roč. 88 68 20 - 
5. roč. 84 64 20 - 
6. roč.  59 44 15 - 
7. roč. 43 33 10 - 

     
II. stupeň     

1. roč. 30 26 4 - 
2. roč.  11 9 2 - 
3. roč.   11 10 1 - 
4. roč. 12 11 1 - 

     
Dospělí 6 6 0 - 

     
Hudeb. ob. 493 415 78 - 
Taneč. Ob. 142 118 24 - 
Liter. Dr. 29 24 5 - 
Výtvarný 99 90 9 - 
Celkem 763 647 116 - 
Celkem 

s přípravným 
oborem 

 
847 

 
- 

 
- 

 

Absolventi 54 42 3 - 

 
 
 
 

Přijímací zkoušky 

b) tabulka 

Počet přihlášených 115 
Počet přijatých 115 
Počet nepřijatých 0 



 
 
 
 
 

 
 

Část III. 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
---- 

 
 

 
 
 

Část IV. 
Údaje personální 

a) tabulka 
 

Počet zaměstnanců celkem 45 
Počet pedagogů 41 
Počet ostatních 4 
Počet kvalifik. ped. 41 
Počet nekvalifik. ped. 0 
Počet aprobovaných ped. 36 

 
Počet neaprobovaných ped. 5 
Počet nově přijatých ped. 2 
Počet přijatých absolventů 0 
Počet prac. v důch. věku 5 
Počet externích prac. 0 
Rozvázání prac. poměru z důvodu odchodu do 
penze 

0 

Rozvázání prac. poměru z důvodu nadbytečnosti 0 
Další změny typické pro ZUŠ  0 

 
 
 
a) tabulka 

 
Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků (ne fyzických) 

 

 do 35 let 35 – 50 let nad 50 let důchodci celkem 
počet 2,74 13,23 10,66 5 31,63  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

c) 

Vzdělávání  pedagogů ve školním roce 2019/2020 

- Společnost TTM z. s. Lomnice u Tišnova – výtvarný workshop – Hejlová,  

Podškubková – 11.-13.10.2019 

- Jan Kvapil, Olomouc – víkendová škola hry  na zobcovou flétnu – Andrýsková 

- Konzervatoř Brno – klavírní soboty – Lžičařová 

- Konzervatoř Brno – dechové soboty – Kouřilová 

- Konzervatoř Brno – zpěv – Hakl 

- NIDV Praha – vzdělávání HN – Nečasová, Žílová 

- Konzervatoř Brno – dechové soboty – Andrýsková 

- JAMU v Brně – Metodické centrum – Klavír – Zemánková 

- Amadeus Records, Klára Turková, Blansko – kurz Hudba nás baví 4.4.2020 

- Klavírní kurzy Mikulov – Zemánková 

- Institut pro veřejnou podporu a vzdělávání Blansko – seminář Microsoft teams 

- JAMU v Brně – klavír – Zemánková 

- Středisko služeb školám Brno – seminář Jak učit v ZUŠ distančně 

- Národní pedagogický institut ČR Praha – seminář – Bočková, Pečinka 

 
 
 
 

Část V. 
Další údaje o škole 

a)tabulka  

 Mimoškolní aktivity a výchovné programy 
Projekty -  
PHARE,CERNET… 

-- 

Účast v soutěžích  
a umístění 

-- 

Pořádání 
a vyhlašování 
soutěží 

-- 

Účast školy na 
městských a 
obecních akcích 

-- 

Jiné příloha č. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

Část VI. 
Výkon státní správy 

 
a) Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 139/1995 Sb., o státní 

správě  
      a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 2) písm. a) až l),  
      eventuelně počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 
 



Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 
Přijetí ke studiu 115 - 
Přerušení studia - - 
Sleva na školném - - 
Předčasné ukončení studia - - 

 
 
 
 
 

Část VII. 
Profil školy - doplňující údaje pro ZUŠ  

  
 Školní rok 2019/20 byl z hlediska výuky na všech typech škol vyjímečný, tedy byl 
vyjimečný i na ZUŠ Letovice. Pandemie Covid-19 převrátila ve II. pololetí ustálené 
výukové metody do distanční polohy, na kterou nebyl žádný typ škol připraven.  
 První pololetní 2019/20 ale probíhal zcela normálně, takže ve všech čtyřech 
oborech se učitelé ZUŠ Letovice snažili vyučovat své žáky podle moderních metod 
současného uměleckého školství. Taktéž tradiční projekty naší školy probíhali v I. pololetí 
bez problémů. Jako příklad uvádíme koncerty VDO v Letovicích, v Blansku a v Boskovicích 
– září – prosinec. Učitelský koncert – leden 2020. Žákovské koncerty a výstav – září-leden 
2019. Mezinárodní spolupráce – říjen, listopad 2019. Baletní a divadelní představení – 
říjen, listopad a prosinec 2019. Všechny akce za celý školní rok jsou přílohou této výroční 
zprávy.  
 Prioritou ale všech učitelů ve školním roce 2019/20 byla tradičně kvalitní 
individuální výuka, aktivní a cílevědomá práce souborů, pěveckých sborů a orchestrů a 
kvalitní výuka ve výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém oboru. V prvním pololetí 
byli taktéž připravovány všeoborové projekty, jež měli být uskuteněny v II. ploletí 
školního roku. Bohužel nedošlo na ně. Ale jejich nácvik bude obnoven v příštím školním 
roce. 
 II. pololetí začalo pro naši školu velmi úspěšně a to velmi úspěšných baletním 
představením 4. a 5. února 2020 uč. Jany Vinklerové a  vítězstvím VDO 15. 2. 2020 na 
mezinárodní soutěži velkých dechových orchestrů Praha 2020.Bohužel 11. 3. 2020 byla 
škola uzavřena kvůli pandemii Covid-19 a začalo se vyučovat distnačně. Tento stav trval 
až do 11. 5. 2020, kdy byla proticovidová opatření rozvolněna a výuka se do konce 
školního roku odehrávala v hudebním oboru tzv. 1 na 1, ale hromadné předměty byly 
uvolňovány postupně a tzv. výukou konzultační. 
 S distanční výukou byla spojena řada problémů zejména technického rázu. Ale 
postupně se dařilo problémy odstraňovat, takže závěr školního roku vyzníval docela 
optimisticky. Během distanční výuky naše škola nezaznamenala naše škola žádné 
negativní jevy a problémy jak ve výuce, tak v provozu školy ani na jejich odloučených 
pracovištích. Všichni učitelé doufají v lepší časy. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Petr Křivinka, ředitel školy 
 
V Letovicích dne 22. října 2020 
 



 
Příloha č. 1 
 
Další údaje o škole 

Akce Základní umělecké školy Letovice ve školním roce 2019/2020 

 
Poř. č. Datum  

1.  25.8.2019 VDO – promenádní koncert v Boskovicích 

2.  6.9. – 14.9.2019 Zájezd do Chorvatska 

3.  13.9.2019 Jazz – Štěpán Markovič – v sále ZUŠ  

4.  15.9.2019 Koncert v Boskovicích – kostel sv. Jakuba v rámci oslav 
100.výročí narození kardinála T. Špidlíka – Pecháčková - 
housle 

5.  5.10.2019 Společný koncert VDO a Vielharmonie Kirchlinteln 
z Německa  

6.  5.10.2019 Vernisáž výstavy ve Křetíně – Vladimír Pečinka 

7.  9. – 11.10.2019  NIDV v Bystrém – Galina Žílová, Marie Nečasová 

8.  9.10.2019 Vystoupení v DPS – Jiří Mifek 

9.  10.10.2019 Večer s harmonikou ve Vítějevsi – Jiří Mifek 

10.  19.10.2019 Jazz v sále ZUŠ – Dorůžka a spol. 

11.  20.10.2019 Koncert v Sebranicích – pěvecký sbor Carpe Diem uč. 
Nečasová, Bočková, Lžičařová, Pecháčková, Pečinka 

12.  23.10.2019 Podzimní koncertík - Olešnice 

13.  24. – 28.10.2019 Koncertní turné Slovinsko sbor Carpe Diem – Nečasová, 
Bočková, Lžičařová, Pečinka, Pecháčková 

14.  30.10.2019 Vystoupení pro NSZdP v kulturním domě – Jiří Mifek 

15.  5.11.2019 Slavnostní koncert k 30.výročí sametové revoluce 
v Boskovicích – Hana Bočková melodram + SOMB 

16.  8.11.2019 Jazz v sále ZUŠ 

17.  8.11.2019 Přehlídka pěveckých sborů v Olešnici – Marie Nečasová, 
Dagmar Lžičařová, Galina Žílová,  

18.  15.11.2019 Slavnostní koncert k 30.výročí sametové revoluce v KD – 
Hana Bočková melodram + SOMB 

19.  19.11.2019 Žákovský koncert 

20.  26.11.2019 Večer s harmonikou v Chrastavci – Jiří Mifek 

21.  27.11.2019 Vystopení tanečního oboru uč. Moniky Ošlejškové v DPS 

22.  29.11.2019 Knihovna Letovice – vánoční divadlo LDO + pěv. sbor 
Sluníčko – uč. Hana Bočková, Marie Nečasová, Dagmar 
Lžičařová 

23.  1.12.2019 Rozsvícení vánočního stromu v Letovicích - VDO 

24.  1.12.2019 Rozsvícení vánočního stromu v Olešnici - VDO 

25.  2.12.2019 Mikulášská nadílka v Nemocnici Letovice – Jiří Mifek 

26.  2.12.2019 Besídka třídy uč. Jany Kouřilové 

27.  3.12.2019 Besídka třídy uč. Milady Zemánkové 

28.  5.12.2019 Besídka třídy uč. Andrýskové 

29.  5.12.2019 Mikuláš na hasičárně - VDO 

30.  6.12.2019 Vernisáž v galerii Domino – Nečasová, Lžičařová 

31.  7.12.2019 Rozsvícení vánočního stromu v Brněnci – malý dech. 
orch. 

32.  7.12.2019 Koncert Zlobice – Nečasová, Bočková, Pečinka, 
Pecháčková 



33.  8.12.2019 Koncert pěv sboru Cantamus ve Vranové 

34.  8.12.2019 Adventní koncert v Olešnici 

35.  8.12.2019 Vánoční koncert v evangelickém kostele v Olešnici 

36.  8.12.2019 Adventní koncert Jabloňany – Dagmar Lžičařová 

37.  9.12.2019 Vánoční koncert – uč. Kalhous 

38.  10.12.2019 Vánoční koncertík v Olešnici 

39.  10.12.2019 Vystoupení v klubu důchodců – uč. Marie Nečasová, 
Dagmar Lžičařová 

40.  10.12.2019 Besídka třídy uč. Lžičařové 

41.  11.12.2019 Vystoupení pro NSZdP v kulturním domě – taneční odd. 
uč. Jany Vinklerové, pěv. sbor Carmina – uč. Marie 
Nečasová, Dagmar Lžičařová 

42.  11.12.2019 Besídka třídy uč. Zuzany Pernicové 

43.  12.12.2019 Besídka třídy uč. Marie Nečasové 

44.  12.12.2019 Besídka třídy uč. Aleny Kambové v Kunštátě 

45.  12.12.2019 Besídka třídy uč. Libora Suchého 

46.  12.12.2019 Besídka třídy uč. Milana Václava Hakla 

47.  14.12.2019 Vánoční koncert VDO v Blansku 

48.  14.12.2019 Koncert duchovní hudby ve Křetíně – Dagmar Lžičařová 

49.  14.12.2019 Boskovice – Rybovka – sbory, SOMB - Pecháčková 

50.  15.12.2019 Svitávka – Rybovka – Jitka Pecháčková, Hana Bočková 

51.  15.12.2019 Blansko – dřev. Kostelík – adventní koncert - Nečasová 

52.  16.12.2019 Besídka třídy uč. Josefa Slavíčka v Olešnici 

53.  16.12.2019 Besídka třídy uč. Marie Portlové 

54.  16.12.2019 Besídka třídy uč. Petra Jaška 

55.  17.12.2019 Kyt. + zpěv odpoledne – uč. Pernicová Zuzana 

56.  17.12.2019 Besídka třídy uč. Anny Pařilové 

57.  18.12.2019 Vánoční koncert VDO v kulturním domě 

58.  18.12.2019 Besídka třídy uč. Portlové v Olešnici 

59.  18.12.2019 Besídka třídy uč. Jitky Pecháčkové 

60.  18.12.2019 Besídka třídy uč. Moniky Ošlejškové v Olešnici 

61.  19.12.2019 Besídka třídy uč. Vladimíra Pečinky 

62.  20.12.2019 CSSML – adventní koncert - Nečasová 

63.  21.12.2019 Blansko – Adventní nocturno - Nečasová 

64.  22.12.2019 Adventní koncert v Kochově – Dagmar Lžičařová 

65.  8.1.2020 Večer s harmonikou v Rozhraní – Jiří Mifek 

66.  8.1.2020 Zpívání – CB Letovice – Nečasová, Bočková, Pečinka, 
Pecháčková 

67.  12.1.2020 Tříkrálový koncert pěveckých sborů v kostele + smyčce 
uč. Pecháčkové 

68.  12.1.2020 Tříkrálový koncert VDO v Jevíčku 

69.  14.1.2020 Vánoční besídka LDO a PHPV – uč. Hana Bočková, Jitka 
Pecháčková 

70.  15.1.2020 Divadlo pro důchodce – V Betlémě – LDO uč. Hana 
Bočková + pěv sbor Carmina - Marie Nečasová, Dagmar 
Lžičařová, 

71.  16.1.2020 Besídka klavírní třídy uč. Hany Bočkové 

72.  21.1.2020 Besídka pobočky Vísky – uč. Mifek, Suchnová, Hakl, 
Novák 

73.  25.1.2020 Večer s harmonikou ve Velké Roudce   - Jiří Mifek 

74.  27.1.2020 Místní kolo soutěžní přehlídky LDO 



75.  30.1.2020 Místní kolo soutěže ve hře na kytaru 

76.  31.1.2020 Taneční show – uč. Monika Ošlejšková 

77.  Únor 2020 Výtvarná akce – knihovna Kunštát – uč. Jana Hejlová 

78.  1.2.2020 Vystoupení na plese na Vískách – žákyně uč. M.V. Hakla 

79.  4.2.2020 Baletní pohádka Princezna se zlatou hvězdou – uč. Jana 
Vinklerová – kulturní dům Letovice 

80.  5.2.2020 Dopolední představení pro školy a školky – baletní 
pohádka Princezna se zlatou hvězdou – uč. Vinklerová 

81.  6.2.2020 Klavírní odpoledne 

82.  7.2.2020 Jazz v sále ZUŠ – Spilka kvartet 

83.  11.2.2020 Školní kole soutěže ve hře na klavír 

84.  11.2.2020 Taneční vystoupení žáků uč. Moniky Ošlejškové v MŠ 
Křetín 

85.  12.2.2020 Vystoupení malého dech. orchestru v Boskovicích – 
osobnosti Boskovic 

86.  13.2.2020 Školní kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje 

87.  15.2.2020 Festival dechových orchestrů v Praze – VDO ZUŠ Letovice 

88.  22.2.2020 Ples Olešnice – cimbálová muzika J. Slavíčka – Josef 
Slavíček, Jitka Pecháčková 

89.  22.2.2020 Masopust Lipůvka – uč. Mifek 

90.  26.2.2020 Taneční vystoupení žáků uč. Moniky Ošlejškové v MŠ 
Kunštát 

91.  29.2.2020 Vystoupení žáků uč. Moniky Ošlejškové – karneval 
Olešnice 

92.  Březen 2020 Výtvarná soutěž „Ulita Blansko“ – uč. Jana Hejlová 

93.  4.3.2020 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír v Letovicích 

94.  6.3.2020 Vystoupení žákyň uč. Moniky Ošlejškové na oslavě MDŽ 

95.  6. – 8.3.2020 Carpe Diem – soustředění v Kaprálově Mlýně 

96.  7.3.2020 Soustředění VDO  - příprava na soutěž 

97.  7.3.2020 MDŽ Zábludov – Dana Tintěrová, Milada Zemánková 

98.  8.3.2020 Oslava MDŽ Brumov – taneční odd. uč. Moniky 
Ošlejškové 

99.  8.3.2020 Swing band Velké Opatovice - koncert 

100.  10.3.2020 Okresní kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje v 
Boskovicích 

101.  5.6.2020 Vernisáž fotografií Jaroslava Musila v knihovně 
v Jaroměřicích – Hana Bočková – přednes + autorské 
čtení 

102.  24.6.2020 Vernisáž výstavy Zity Böhmové v muzeu v Letovicích – 
Hana Bočková - recitace 

103.  24.6.2020 Besídka – uč. Portlová Olešnice 

104.  25.6.2020 Absolventský koncert + focení absolventů 

105.  5.7.2020 Pouť v Letovicích v kostele sv. Prokopa – sbor Carpe Diem 
– Bočková, Pecháčková, Nečasová, Pečinka 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Příloha č. 2 
 

Základní  údaje o hospodaření školy za rok 2019 
 

Výnosy 

 
1. Dotace na provoz od zřizovatele (JM kraj)                                    255.000,00 

2. Dotace na přímé výdaje na vzdělávání ze SR                           19.398.804,00 

3. Příspěvky od jiných ÚSC – z rozpočtu Města Letovice                   27.237,00 

4. Výnosy z prodeje služeb – úplata za vzdělávání                         2.036.870,50 

5. Výnosy z prodeje materiálu                                                             10.655,00                                                          

6. Bezúplatné nabytí majetku – do vlastnictví zřizovatele                     2.757,00 

7. Úroky                                                                                                     250,93 

 

Celkem výnosy                                                                             21.731.574,43 Kč 

                                                             

 

 

Náklady 

 
1. Mzdové náklady                                                                           14.264.254,00 

2. Zákonné sociální pojištění                                                              4.829.007,00 

3. Příděl do FKSP                                                                                   286.199,76 

4. Náhrada mzdy za dočasnou prac. neschopnost                                    45.734,00 

5. Zákonné pojištění prac. úrazů                                  57.274,00 

6. Příspěvek na závodní stravování                                            45.617,00 

7. Spotřeba materiálu                                                                              434.760,09 

8. Energie                                                                                                322.210,21 

9. Voda                                                                                                      10.686,70 

10. Opravy a udržování                                                                             35.863,87 

11. Cestovné                                                                                                5.981,00 

12. Nájemné                                                                                            482.327,80 

13. Vzdělávání                                                                                          52.585,00 

14. Preventivní lékařské prohlídky                                                             5.250,00 

15. Náklady na reprezentaci                                                                        1.509,00 

16. Ostatní služby                                                                                    359.446,03  

17. Ostatní náklady z činnosti                                                                     6.100,84                                                   

18. Náklady z DDHM                                                                             350.957,34 

19. Odpisy dlouhodobého majetku                                                           28.368,00 

21. Daň z úroků                                                                                                47,67 

 

Celkem náklady                                                                      21.624.179,31 

                          

 

 

Hospodářský výsledek – zisk  ......................................    107.395,12 Kč 

                                                   


